ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

Консультативного Совета по делам национальностей

при главе Кемеровского муниципального округа

16.10.2020

11:00               Платформа ZOOM (онлайн)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:

1. Борисова Наталья Викторовна - заместитель главы Кемеровского

муниципального округа по социальным вопросам;

2. Лянг М. С. — начальник управления культуры, спорта и молодежной

политики администрации Кемеровского муниципального округа;

3. Надымова Алия Рашитовна - член правления Региональной общественной

организации татарской национально-культурной Автономии Кемеровской

области;

4. Прошина Елена Александровна — начальник организационно-

территориального управления администрации Кемеровского

муниципального округа.

И.о. секретаря:

Афанасьева В.А. - директор МБУ «Организационно-методический центр

управления культуры, спорта и молодёжной политики администрации

Кемеровского муниципального округа».

Приглашенные:

1. Богомягкова Светлана Ивановна, жительница Елыкаевской территории;

2. Гульмадов Ждахондин Джураевич, житель Ясногорской территории;

3. Гуськова Александра Александровна —сотрудник администрации

Кемеровского муниципального округа;

4. Маграмрв Садмахан Селимханович, предприниматель ;

5. Норбутаев Амиджон, житель Суховской территории;

6. Раджабов Намеджон Насирович, житель Ягуновской территории;

7. Самадов Сухроб Махсудович, житель Щегловской территории;

8. Семенова Насима Мингалеевна, жительница Береговской территории;

9. Степанян Артур Рамайкович, предприниматель;

10. Фаткулин Халилула Митигулович Бег, житель Берёзовской территории;

11. Якименко Марина Владимировна, жительница Арсентьевской

территории.

СЛУШАЛИ:

I. О недопущении межнациональных противоречий и конфликтов и сохранении

межнационального мира и согласия на территории Кемеровского

муниципального округа, а также поддержке населением округа обращения

Губернатора Кемеровской области-Кузбасса «О мире на юге Кавказа»,

размещённого на платформе «Кузбасс-онлайн».

Докладчик: Борисова Наталья Викторовна

заместитель главы

Кемеровского муниципального округа

Информация принята к сведению.

II. О технических возможностях платформы «Кузбасс-онлайн»

Докладчик: Лянг Марина Сергеевна,

Начальник УКСиМП АКМО

Информация принята к сведению.

Постановили:

1. Принять меры по недопущению межнациональных противоречий и

конфликтов и сохранению межнационального мира и согласия на

территории Кемеровского муниципального округа.

2. Поддержать инициативу Губернатора Кемеровской области-Кузбасса,

размещённую на платформе «Кузбасс-онлайн».

Заместитель председателя Совета,

заместитель главы

Кемеровского муниципального округа,

по социальным вопросам       Борисова Н.В.

И.о. секретаря Совета: В.А. Афанасьева

8 (3842) 56-02-02